
Víkendové workshopy ve školních dílnách startují! 

Po loňském školním roce, který byl praktický celý poznamenaný protiepidemickými opatřeními a omezeními, jsme se 

do nového školního roku vrhli s radostí a elánem a všichni pevně věříme, že po „době koronavirové“ to snad už bude 

rok (téměř) normální. Konečně tedy můžeme (snad se nic zase nezvrtne) začít realizovat i víkendové workshopy pro 

kreativní veřejnost tak, jak jsme je od už při otvírání dílen slibovali . 

Workshopy proběhnou (zatím pilotně, další nabídku uveřejníme později) ve dvou termínech, a to v sobotu 23. října 

a v sobotu 13. listopadu 2021, vždy v rozsahu 5 hodin a za zaváděcí cenu 890 Kč.  

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, tj. jak náklady osobní, tak provozní i materiálové. Z workshopu si vždy odnesete  

vlastní výrobek (případně si ho sníte ). 

 

Přehled workshopů 

 Technická dílna (lektor Petr Honza) 

Výroba dřevěné  propisovací tužky nebo prstenu z lipového dřeva 

Sobota 23. října od 9.30 do 14.30 hod, cena 890,- Kč za účastníka (resp. dvojici, v případě dítěte s doprovodem).  

Workshop je vhodný pro děti od 11 let a vítáme doprovod jednoho z rodičů nebo prarodičů. 

Osvojíte si základy soustružení dřeva a seznámíte se s druhy a vlastnostmi různých typů dřev a způsobů jejich 

zpracování a obrábění. Po seznámení se s pracovním postupem si každý účastník workshopu vyrobí dřevěnou 

propisovací tužku, případně prsten z lipového dřeva.  

 

Výroba hliníkové makety psa –  velikosti štěněte 

Sobota 13. listopadu od 9.30 do 14.30 hod, cena 890,- Kč za účastníka (resp. dvojici, v případě dítěte s doprovodem).  

Workshop je vhodný pro děti od 11 let a vítáme doprovod jednoho z rodičů nebo prarodičů.  

Seznámíte se s  nástroji na opracování slitin hliníku, osvojíte si kovoobrábění různými druhy nástrojů a přesné řezání 

ruční pilou na kov, budete řezat závity i výrobek finálně sestavovat. 

Každý účastník workshopu si vyrobí hliníkovou maketu svého psa – štěněte. 

 

 Art Desing dílna (lektorka Zuzana Macáková) 

„Magie otisku“ -  technika jednobarevného linorytu 

Sobota 23. října od 9.30 do 14.30 hod, cena 890,- Kč za účastníka (resp. dvojici, v případě dítěte s doprovodem).  

Workshop je vhodný pro děti od 13 let i pro dospělé. 

Seznámíte se se základní grafickou technikou tzv. tisku z výšky – linorytem. Vyzkoušíte si principy grafického tisku na 

profesionálním tiskařském lisu, přenos předlohy, specifickou práci s rydly, zrcadlový otisk. S sebou si odnesete dva 

grafické listy autorského tisku. Možná bude i aplikace linorytu na látku (vlastní donesené jednobarevné tričko, příp. 

plátěná taška, kterou si můžete koupit přímo na místě).  

 

“Sametová linie” - technika suchá jehla  

Sobota 13. listopadu od 9.30 do 14.30 hod, cena 890,- Kč za účastníka (resp. dvojici, v případě dítěte s doprovodem).  

Workshop je vhodný pro děti od 13 let i pro dospělé. 

Suchá jehla patří mezi grafické techniky tzv. tisku z hloubky. Na našem workshopu si vytisknete vlastní originální 

hlubotisk a kromě dvou výtisků si odnesete i grafickou matrici a radost z vlastní umělecké tvorby! Kresbu vyryjete 

speciální grafickou jehlou do kovové desky, naučíte se pracovat s grafickou barvou, vysoušet grafický papír. Svůj výtvor 

můžete použit jako grafický list k vystavení nebo jako originální přání. 

 



 Hi-Tech dílna (lektor Štěpán Hamerník) 

Základy 3D designu 

Sobota 23. října od 9.30 do 14.30 hod, cena 890 Kč.  

Workshop je vhodný pro děti od 12 do 18 let.  

Seznámíte se se základními technikami v jednoduchém modelovacím programu TinkerCADu a v pokročilejším 

prostředí programu OnShape.  

 

Základy 3D designu 

Sobota 13. listopadu od 9.30 do 14.30 hod, cena 890 Kč.   

Workshop je vhodný pro děti od 15 let a pro dospělé. 

Seznámíte se se základními technikami v jednoduchém modelovacím programu TinkerCADu a v pokročilejším 

prostředí programu OnShape.  

 

 Gastronomická dílna (lektorka Míla Strnadová) 

Listové těsto – slané a sladké variace, nealkoholické ovocné nápoje 

Sobota 23. října od 9.30 do 14.30 hod, cena 890 Kč.  

Workshop je vhodný pro děti od 8 do 12 let. 

V průběhu workshopu ve školní cvičné kuchyni, po prvotní ukázce lektorky jak se „pracuje s listovým těstem“, budou 

účastníci připravovat různé variace z listového těsta. Dle receptu připraví i dva druhy nealkoholického ovocného nápoje. 

 

Narozeninová párty pro děti –  pohoštění při dětské oslavě  

Sobota 13. listopadu od 9.30 do 14.30, cena 890 Kč.  

Workshop je vhodný pro děti od 8 do 12 let. 

V průběhu workshopu budou děti připravovat různé pokrmy pro dětskou narozeninovou párty a vyzkouší si ozdobné 

prostření stolů. Dle receptu připraví slavnostní nealkoholický nápoj.  

 

Všechny workshopy se budou konat v prostorách našich čtyř školních dílen na adrese: ZŠ Dolní Břežany, 

Na Vršku 290. Sraz je vždy v 9:15 hod před budovou dílen (u zásobovací rampy pod školní jídelnou). 

Další podrobnosti o víkendových workshopech, a hlavně aktuální informace (všichni jsme poučeni z minulých měsíců 

a víme, že situace se může změnit z hodiny na hodinu) jsou zveřejněny a aktualizovány na  www.skolabrezany.cz. 

Na workshopy se můžete PŘIHLÁSIT VYPLNĚNÍM krátkého přihlašovacího formuláře ZDE, a to nejpozději 

do 17. října, do 20 hodin. 

Po tomto datu vás budeme kontaktovat s dalšími informacemi. 

Přijďte se kreativně „vyřádit“ a užít si naše krásné dílny, těšíme se na Vás . 

 

Dolní Břežany, 8. 10. 2021 

 

Iva Fischerová a tým odborných lektorů 

 

 

. 

 

 

http://www.skolabrezany.cz/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Z5ITOscPoke8PWAU2j1dYtmtn7wtM7NAmIoh2UU-nGRUQ0swUEVINkFSUjAwNDhJMDlRT1VRMlgyQiQlQCN0PWcu


 

 

 

 

 

 

 

 

 


